
COMUNE DI NARCAO

SINDACO

ORDINANZA DEL SINDACO

Responsabile: Cani Antonello

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 9 

05/02/2026

Modifica orari farmacia comunale



IL SINDACO 

Premesso che la Farmacia Comunale svolge un servizio essenziale per la cittadinanza, garantendo l'accesso 

ai farmaci e altri prodotti sanitari, e rappresenta l'unico presidio farmaceutico presente nel territorio 

comunale; 

Vista la comunicazione pervenuta dal Responsabile del Servizio Farmaceutico Comunale ed assunta al 

protocollo dell’ente con n.696 del 29/01/2026; 

Accertata la necessità di modificare l'orario di apertura al pubblico della Farmacia Comunale; 

Considerato che, in presenza di situazioni di pericolo per la salute pubblica e particolari condizioni di 

disagio della popolazione, è necessario garantire un presidio farmaceutico completo; 

Rilevato che, secondo la giurisprudenza amministrativa, l'art. 129 del R.D. 1265/1934 trova applicazione 

non solo nei casi di sospensione e interruzione di un esercizio farmaceutico, ma anche quando sia necessario 

garantire la continuità del servizio farmaceutico nell'interesse della popolazione; 

Ritenuto necessario, nelle more dell'individuazione di una soluzione idonea, modificare l’orario del servizio 

farmaceutico per garantire la sicurezza e la salute pubblica; 

Visto l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 

Vista la Legge n. 475/1968 e successive modifiche ed integrazioni; 

ORDINA 

Dal 10/02/2025 la Farmacia Comunale osserverà il seguente orario di apertura al pubblico: 

- Lunedì: mattina 8:30-12:30 / sera 16:30 - 19:00; 

- Da martedì a venerdì mattina 8:30-12:30; 

- Sabato a settimane alterne solo la mattina; 

 

DISPONE 

1. Che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio comunale; 

2. Che ne sia data ampia diffusione attraverso il sito web istituzionale del Comune e gli altri canali di 

comunicazione dell'Ente; 

3. Che copia della presente ordinanza sia trasmessa: 

- All'Azienda Sanitaria Locale 

- All'Ordine dei Farmacisti della Provincia 

- Al Comando di Polizia Locale 

- Al Responsabile del Servizio Farmaceutico Comunale 

 

 

INFORMA 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 

giorni dalla pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

pubblicazione. 


